(porro homines mirati sunt) Th̄ hiero  
nō discipuli s nauis t ceteri qz erant in na  
ui (dicentes qual' est hic) Lyr. qz sicut ho  
mo dormit t sicut de⁹ miracula facit. Hor  
ra. in miraculis xp̄i sp aliquid ponit ad oī  
denda veritatē huma  
nā t ad ostendendā ve  
ritatē deitatis. vnde  
Cris. Sonn' hominē  
tranquillitas dñi obde  
bat. Tria & admirans  
Et hominem dormientē t  
et dñi imperantē. vnd  
addūt (qz venti t ma  
re obediunt ei). sic crea  
ture creatori.

Imile factuz  
s est regnū celo  
rū Math. xiiij.  
Historia hui⁹ euāgeli⁹  
facta est in mensapli  
li. videlz. i. die. Anno  
xp̄i. xxiiij. iudicior. v.  
(Simile sa. est regnū  
celorū). i. status ecclie  
militantis (hol q semina  
uit bo. sem. in agro  
suo) Lyr. hō ille rōpus  
est. Agor autē ecclia la  
bore t sanguine xp̄i ex  
ulta. Bonū semen est  
sancta doctrina fides  
catholica (cū aut dor  
mirēt hoies) t. custo  
des. Hlo. interli. Qui  
ad tutelā t custodiā se  
dputati. p̄ q̄s plati de  
signant (venit inimi  
cus hō). i. diabol. vt

patet Erodi. xv. dixit inimic⁹ p̄sq̄r t com  
pre. tē. (t superseminavit zizania in me  
dio tritici) qz inter doctrinam veritatis cō  
misiuit fallaciā erroris. inter fideles et  
electos cōmisiuit prauos homines. inter  
virtutes cōmisiuit vicia (cum aut creu  
set herba t fructum fecisset apparuit ziza  
nia) Criso. qz silem herbam habens ita  
quantum ad exteriorem apparentiam fre  
quenter nō est differentia inter semen xp̄i  
t semen diaboli. sed in facto deprehēdit

diuersitas accedentes autem serui patrisa  
milias dixerunt ei: domine. Nonne bonum semen  
seminasti in agro tuo. Unde ergo haec ziza  
nia. et ait illis: inimicu[m] hoc fecit. Hor  
ra. dyabolus de inimicus hoc ex eo quod hoc  
a principio unicus est (ser  
ui autem dixerunt ei. vis  
imus et colligimus ea  
sit no[n]: ne forera. sum  
eis et triticu[m] sinite  
vtrac[er]cere) scilicet zi  
zania triticu[m]. i. bonos  
et malos (vix ad mes  
sem). i. vix ad mundi  
colummationem (et in  
terpe messis) scilicet iudicij  
dei (dicā messoribus)  
. i. angelū (colligite pri  
mu[m] zizania: et alligate  
in fasciculos ad cōbu  
rendum) quod ministerio  
angelorum separabunt ma  
li tunc de medio iustoru[m]  
et mittent in gehennā  
(triticu[m]). i. fideles in  
horreo huius mudi con  
tritos flagellatos (co  
gregate in horreum meū)  
. i. in celeste gaudiu[m].

aut creuisset herba et fructu[m]  
fecisset. tunc apparuerunt et zi  
zania. Accedentes autem fui  
priſſamilias. dixerunt ei domine  
Nonne bonum semē seminasti  
in agro tuo. unde ergo ha  
bet zizania. et ait illis. inimi  
cus hoc fecit. Fui autem dixe  
runt ei. vis im[per]t et colligim[us] ea  
Et ait. non. ne forte colligen  
tes zizania eradicetis silicum  
et triticu[m]. sinite vtrac[er]cere  
scere vix ad messem. et in tpe  
messis dicā messorib[us] colligi  
te primu[m] zizania. et alligate  
ea in fasciculos ad oburendū.  
triticu[m] autem congregare in hor  
reum meū. **D**omica quinta

**O**nſitebor tibi domi  
ne p[ro]p[ter] celum et cetera. Hoc euā  
geliū quod de ſctis. scilicet  
in festo ſcti Athathie apli.

**D**omica in septuagesima  
Euāge. fm. Athathie. xx.

**A illo tempore**  
dixit Iesuſ ſc̄ipul[u]ſ ſuis pa  
rabolam hanc. Simile est re  
gnu[m] celoru[m] hoī patrifami  
lias. quod exiit primo mane co  
ducere oparios in vineā ſuā

de dicētes. quis ergo po  
terit ſalutem esse. aspiciens autem Iesuſ ait illis:  
apud hoīs est impossibile ē. apud deū autem

oīa p[ro]p[ter]ib[us] ſunt. Glo. diues difficile in  
trabit in regnū celorum. Lyra. difficile dicit et  
nō impossibile: quod difficile ē diuicias possi  
dere. et si teneri nimis amore eaꝝ. Et itex  
dico vobis facilis ē camellū et foramē ac  
trāſire. Ly. Et nō intel  
ligit de q[ua]libet diuitez  
ſed de diuite ostiūtē ſi  
ne in diuite tota cōſt  
dentia ſuā. g[ra] Mar[ti]n[us].  
q[uo]d difficile p[ro]cedet in  
pecuniaſ ſtrabunt in re  
gnū celorum. Ly. posſeſ  
ſio diuicias reddit ho  
minē difficile ad perfe  
ctioneꝝ acq[ui]rendā. Mo  
tū facit impossibile. q[uo]d  
abraā fuit diues valde  
et tū fuit p[ro]fector. vt h[ab]et  
Heb. xvii. et Iō Eccl. xxri. Brūs vir diues q[uo]d  
inuenitus ē sine macula  
et ſeq[ue]ntia. Et q[uo]d est hic et  
laudabilis eū. q. d. vix  
et cū difficultate inuen  
itur. Postmoduſ ſeq[ue]ntia  
euāgeliū hoī. (Sile ē  
regnū celorum). i. ſtat[ur] ec  
clieſe militantis (homī  
priſſamilias) Iſte ē de  
us p[ro]p[ter] qui ita gubernat  
totū mudi. ſicut priſſa  
milias ſubditos in do  
mo (quod exiit primo mane  
ducere oparios in vi  
nea ſuā) vinea eſt u  
niversal ecclia. c[on]ſtant  
tes ſunt iuli: quod a p[ro]rio  
hoī iusto. ſc̄i abel col  
ligitur: vix ad ultimū  
hoī ſuā ſed nascitur  
ē. vt d[icit] Greg. Nec hoī  
vinea tot de ſe p[ro]mul  
gat palmites: quod ſctos p[ro]mu  
lit a iusto abel: vix ad  
ultimū electū: quod i[ps]i  
mudi nascitur ē. Opas  
rij ſunt doctores et plati  
a deo missi ad culturā  
et in factu p[ro]p[ter]

vsq ad noe fuerit. M dclvi. ani. In quo  
tpe aliquis sctos ples ad eruditonē hoīm  
misit. scz Idā Sethr Enoch. et alios san  
ctos et iustos (Cōuentione aut facta cum  
oparijs ex denario diurno) Ly. Cōuento  
ista ē p̄missio vite eter  
ne p labore. q̄ quidem  
vita eterna dī denarij  
diurni. qui ē eq̄lis oī  
bus. q̄ vita eterna et t  
eq̄lis oīb̄ q̄ntuz est ex  
pte finis: q̄ nūc finez  
hēbit (Et egressus cir  
ca horam terciā) hora  
tercia intelligit mūdi  
discursus a tēpe Hoe  
vsq ad Abraā in quo  
tpe elapsi se. ccclxxix.  
anni. In quibus annis  
aliqui scri ad eruditio  
nem alioz missi sunt a  
deo. vt Hoe. sem. tha  
re. et sic de alijs (Iterū  
exiit circa sextā et nonā  
horā et fecit sūl.) Hora  
sexta fuit ab Abraam  
vsq ad moysen. in quo  
tpe elapsi sunt. cccc. an  
ni. in quib̄ missi sunt  
Abraā. ysaac. et Jacob  
p̄ij. patriarche. et sic de  
alijs. Hora nona a moy  
se vsq ad xp̄m. in quo  
tpe elapsi sunt. M dclvi.  
anni. In quib̄ annis  
ad eruditonē populi missi sunt moyses et  
aaron et ioseph indices reges et p̄phete et sa  
cerdotes. Extant enim versus de etatisbus  
veteris legis ut infra. Sexcentū mille sex  
quinquaginta dat adā. Octoginta nouēq̄  
trecentos noe sub archa. Circūcisus abra  
ham q̄dringentos h̄z annos. Dat trigin  
taq̄ sex q̄dringentos moysi lex. Septua  
ginta terras q̄dringēta dauid et rex. Ser  
quadrungentos dabut trāsmigrans baby  
lonijs. Ante iesum cert̄ hic annoz dat or  
do. Tract̄ ab hebreis h̄z sic et biblia nr̄a  
Date iesu nūerat mūdi hieronymiā annos  
vnū ter mille. Septingentos decies sex.  
Utraq; biblia dat: tam nostra q̄ indecꝝ.  
Mota iesus sequēs nō est bñ hieronymiā

Ante iesu. cc. mīn⁹ vno mīlla q̄ng⁹ (cres  
vndecimā) vno exiit et inuenit alios stātes  
et dicit illis. qd hic statis tota die ociosi)  
Undecima hora intelligit a tpe xp̄i vsq  
in finē mūdi: in q̄ tpe gentiles vocati sunt  
p̄ p̄dicationez aploꝝ et  
alioꝝ ecclesie doctoris  
Et id sequit (Quid  
hic statis tota die ocio  
si) quia em̄ a principio  
mūdi vsq tūc labora  
re i bonis opib⁹ negle  
xerāt q̄si tota die ocio  
si stabat (dicit ei: quia  
nemo nos cōdixit). i.  
nullus p̄pheta nullus  
doctor ad instruendū  
nos venit. q̄ lex et p̄o  
phete filii israel date  
fuerūt vt illi in spūli  
scificatiōe viventer ex  
quib⁹ fm̄ carnē chris⁹  
erat nasciturns (Ite et  
vos in vineā meā) scz  
corde credēdo ore con  
fitendo ope laboꝝado.  
Enī Cris. Quisq̄ euz  
fide recta bonis opib⁹  
insistit hui⁹ vinee ope  
rarius existit (Cum  
sero factuz esset) Hor  
sero est mōs bois vel  
sero ē tps iudicij. quia  
illud erit i fine mundi  
Ite sicut sero redit hō

ad domū suā. aitalia ad nidū. Ita in iudi  
cio quilibet ad locū quē sibi p̄parauit ibi  
vel ad sinistrām vel ad dexterā (dicit dñs  
vinee). i. de p̄z q̄ est dñs iure creatōe  
(pcuratori suo) Ly. i. iesu xp̄o q̄ missus ē  
ad pcurationē salutis hūane (voca) ista  
vocatio generaliē fiet in iudicio. et patet  
Job. v. Cenit hora q̄a mortui audiēt vo  
cem filij dei. et qui audierint viuet (opari  
os) sine bonos sine malos (et reddet illis  
statim sine dilatōe (mercedē suā) scz tota  
sine diminutōe. vt. i. Cor. iii. Enīq; scz  
xp̄iā mercedē accepit fm̄ labore suū (in  
cipiens a nouissimijs vsq ad pīnos) q̄ng⁹  
em̄ nouissimi in labore sunt primi in pre  
mio. Enī Grego. D nouissimo p̄familias

denarios reddere cepit qui ad paradisi re  
quiē prius latronē q̄s petrū pdixit (Cum  
ergo venissent q̄ circa. xi. hoā venerant)  
scz ad opandū in vinea (aceperūt et ipsi  
singulos denarios). i. vitā eternā q̄ equa  
lis erit oīb̄ nulli lon-

gior nulli breuior. me  
ritoptū diversitate ful  
gebūt. Alij magis. alij  
minus. vñ. i. Lox. xv.  
Stella differt a stella ī  
claritate. Hic autē de  
narius vñ in se ē. mul  
tiplex aut̄ ppter accipi  
enium differentiā (ve  
nientes aut̄ et primi)  
i. illi qui primo voca  
ti sunt ad pñsam (arbi  
trati sūt q̄ plus essent  
accepturi) hlo. inter  
li. scz dignorē locū in  
regno (aceperūt et ipi  
singulos denarios). i.  
simili pñla iuxta con  
ventionē pdicaz. An  
Bem. dicit. id est ean  
dem eternitatē (et acci  
pientes murmurabāt)  
ista murmuratō potest  
dict longa xerentiō pe  
ne in lymbo. An Grego  
rius. antiq post lon  
ga inferni tpa ad celū  
queniant q̄s post mur  
murationē denarii ac  
cipiunt. nos autē sine  
murmurationē. q̄ mor  
ē de corpore eximus  
sine mora premiū acci  
pimus. scz si iusti fue  
rimus. Similē potest  
exponi de diu peniten  
te et martyre. q̄ vñus  
nō statim euolat sicut